



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro oficial do Município de Senador Pompeu - Ceará, Sr. José Higo dos Reis Rocha, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E FESTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE**, vem **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE005/2023-SRP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das empresas:

01- RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA

CNPJ: 41.250.142/0001-94

ENDEREÇO: RUA PADRE MOACIR, 39, CENTRO, QUITERIANOPOLIS/CE, CEP 63.650-000

REPRESENTANTE LEGAL: JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF: 945.622.963-72

E-MAIL: vieracostacomercio@gmail.com

VALOR GLOBAL: R\$ 16.096,00 (dezesseis mil e noventa e seis reais).

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	SFAG	INFRA	SECD	SARHMA	SAUDE	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	BALA SORTIDA MASTIGAVEL PACOTE COM 600G .	PACOTE	ERLAN	150					150	10,29	1.543,50
2	BOMBOM RECHEADO COM COBERTURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE, 21, 5G CADA, COM 48 UNIDADES	PACOTE	LACTA	150					150	37,44	5.616,00
3	JUJUBA GOMA SORTIDA 32 G CAIXA COM 30 UNIDADES	CAIXA	DORI	100					100	21,49	2.149,00
4	NUCITA CHOCOLATE E LEITE 10G C/48UNIDADES	CAIXA	NUCITA	150					150	16,48	2.472,00
5	PIRULITO POR SABORES VARIADOS PACOTE COM 50 UNIDADES .	PACOTE	SAMS	50					50	13,11	655,50
6	PIPOQUINHA SALGADA 15G PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	KARINTÓ	1000					1000	3,66	3.660,00
VALOR DO LOTE R\$											16.096,00

02- RAZÃO SOCIAL: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77

ENDEREÇO: RUA FRANCO MAGALHÃES, S/N, CENTRO, SENADOR POMPEU-CE, CEP 63.600-00

REPRESENTANTE LEGAL: JARBAS ALVES GONZAGA

CPF: 618.523.923-04

E-MAIL: licitacaomaxeletro@gmail.com

VALOR GLOBAL: R\$ 22.192,00 (vinte e dois mil, cento e noventa e dois reais).

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	SFAG	INFRA	SECD	SARHMA	SAUDE	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	COLHER REFEIÇÃO	PACOTE	ULTRA	700	200	30	400	30	40	3,26	2.282,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



2	DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES COPO DESCARTÁVEL 200ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	TOTALPLAST	3700	500	200	2000	200	800	5,12	18.944,00
3	COPO DESCARTÁVEL 50ML C/ 100UND.	PACOTE	TOTALPLAST	1570	300	50	1000	20	200	2,58	4.050,60
4	GARFO DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	STRAWPLAST	600	100	30	400	30	40	4,02	2.412,00
5	GUARDANAPO DE PAPEL 22X23CM PACOTE C/50 UNIDADES	PACOTE	NAPS	2000	200	200	800	300	500	1,89	3.780,00
6	PRATO CUMBUCA FUNDO DESCARTÁVEL 15 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	TOTALPLAST	1230	250	140	400	300	140	1,27	1.562,10
7	PRATO RASO DESCARTAVEL 15 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	ULTRA	800	200	100	400		100	1,15	920,00
8	BALÕES Nº 7 - COM 50 UNIDADES	PACOTE	SANTA CLARA	350			200		150	9,37	3.279,50
9	BANDEJA LAMINADA DESCARTÁVEL RETANGULAR PRATA TAM 43X51CM	UNIDADE	FESTCOLOR	100			100			4,05	405,00
10	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE PICOTADA 30X40CM COM 500 SACOS	BOBINA	SEGPLAST	500			500			18,85	9.425,00
11	ESPETO DE BAMBU PARA CHURRASCO 30CM PACOTE COM 100UND	PACOTE	THEOTO	50			50			5,28	264,00
12	GUARDANAPO DE PAPEL 30X30CM PACOTE C/50 UNIDADES	PACOTE	COZINHEIRO	300			300			2,89	867,00
13	PRATO CUMBUCA FUNDO DESCARTÁVEL 21 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	ULTRA	400			400			2,22	888,00
14	PRATO RASO DESCARTÁVEL 21 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	ULTRA	400			400			2,52	1.008,00
15	SACO PARA SANDUICHES - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	SEGPLAST	130			100		30	2,26	293,80
16	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE 5KG, PACOTE 1KG	QUILO	SEGPLAST	1000			1000			26,57	26.570,00
17	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA, TAMANHO 30CMX40CM	QUILO	FORPACK	720		100	500	120		15,72	11.318,40
18	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA, TAMANHO 50CM X 70CM	QUILO	FORPACK	1000			1000			15,72	15.720,00
19	SACO PLÁSTICO	QUILO	SEGPLAST	50					50	21,68	1.084,00

4



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	TRANSPARENTE CAPACIDADE 3KG, PACOTE 1KG		T							
20	COPO DESCARTAVEL DE 300ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	ULTRA	1000		1000		5,50	5.500,00	
									VALOR DO LOTE R\$	110.573,40

VALOR GLOBAL: R\$ 126.669,40 (cento e vinte e seis mil seiscentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu/Ce, aos 22 de Maio de 2023.

José Higo dos Reis Rocha
JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

Pregoeiro do Município
Senador Pompeu-CE